



4M Lakering A/S

Uglvigvej 6
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 39195283

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2020

Dennis Vad Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

4M Lakering A/S

Uglvigvej 6

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 39195283

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Dennis Vad Lauridsen, formand

Frank Mosegaard

Steen Bastrup Termansen

Murat Yorük

Jørgen Kronborg

Direktion

Steen Bastrup Termansen, adm. dir.

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive autolakereri og hertil hørende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.075 t.kr. mod et overskud på 221 t.kr. i 2018.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen via fremtidig drift.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden 2020 og frem, er væsentlig reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet sker som følge af politiske restriktioner generelt, hvilket har medført nedgang i nye ordretilgange.

Selskabet har forsøgt at reducere konsekvensen heraf ved at tilpasse selskabets omkostninger samt øvrige forretningsmæssige tiltag. Selskabet vil benytte de for nyligt vedtagne ordninger som lønkomensation, udskydelse af offentlige betalingsfrister, godtgørelse af faste udgifter mv., for at styrke det løbende kapitalberedskab.

Det vurderes på baggrund heraf, at selskabet under den nuværende samfundsmæssige situation, har det fornødne likviditetsberedskab til at aflægge årsrapporten med henblik på forsat drift.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.897.415	15.223.050
Personaleomkostninger	2	(10.734.260)	(14.418.058)
Af- og nedskrivninger		(511.296)	(437.396)
Driftsresultat		(1.348.141)	367.596
Andre finansielle omkostninger		(26.689)	(22.630)
Resultat før skat		(1.374.830)	344.966
Skat af årets resultat	3	300.000	(124.000)
Årets resultat		(1.074.830)	220.966
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.074.830)	220.966
Resultatdisponering		(1.074.830)	220.966

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Goodwill		300.000	400.000
Immaterielle aktiver	4	300.000	400.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		722.288	985.359
Materielle aktiver	5	722.288	985.359
Anlægsaktiver		1.022.288	1.385.359
Råvarer og hjælpematerialer		398.308	508.613
Varebeholdninger		398.308	508.613
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.916.840	2.374.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	38
Udskudt skat	6	309.000	9.000
Andre tilgodehavender		249.135	710.197
Periodeafgrænsningsposter		241.323	297.526
Tilgodehavender		2.716.298	3.391.501
Likvide beholdninger		33.852	9.400
Omsætningsaktiver		3.148.458	3.909.514
Aktiver		4.170.746	5.294.873

Passiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(403.864)	670.966
Egenkapital		96.136	1.170.966
Bankgæld		1.276.602	1.152.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		594.859	530.447
Gæld til tilknyttede virksomheder		127.162	0
Skyldig selskabsskat		0	133.000
Anden gæld	7	2.075.987	2.308.389
Kortfristede gældsforpligtelser		4.074.610	4.123.907
Gældsforpligtelser		4.074.610	4.123.907
Passiver		4.170.746	5.294.873
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	670.966	1.170.966
Årets resultat	0	(1.074.830)	(1.074.830)
Egenkapital ultimo	500.000	(403.864)	96.136

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden fra medio marts og frem, er væsentlig reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet sker som følge af de politiske restriktioner som virksomhedens aktivitet er blevet pålagt, hvilket har medført annullerede kundeordre samt nedgang i nye ordretilgange.

Selskabet har forsøgt at reducere konsekvensen heraf ved at tilpasse selskabets omkostninger samt øvrige forretningsmæssige tiltag. Selskabet vil benytte de for nyligt vedtagne ordninger som lønkompensation, udskydelse af offentlige betalingsfrister, godtgørelse for faste udgifter mv., for at styrke det løbende kapitalberedskab.

Det vurderes på baggrund heraf, at selskabet under den nuværende samfundsmæssige situation, har det fornødne likviditetsberedskab til at aflægge årsrapporten med henblik på forsat drift.

2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	9.132.952	12.284.619
Pensioner	1.075.408	1.498.631
Andre omkostninger til social sikring	311.327	332.670
Andre personaleomkostninger	214.573	302.138
	10.734.260	14.418.058
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	37

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	0	133.000
Ændring af udskudt skat	(300.000)	(9.000)
	(300.000)	124.000

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	500.000
Kostpris ultimo	500.000
Af- og nedskrivninger primo	(100.000)
Årets afskrivninger	(100.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(200.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	300.000

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.329.755
Tilgange	148.225
Kostpris ultimo	1.477.980
Af- og nedskrivninger primo	(344.396)
Årets afskrivninger	(411.296)
Af- og nedskrivninger ultimo	(755.692)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	722.288

6 Udskudt skat

	2019 kr.	2017/18 kr.
Immaterielle aktiver	13.000	6.000
Materielle aktiver	30.000	3.000
Fremførbare skattemæssige underskud	266.000	0
Udskudt skat i alt	309.000	9.000

7 Anden gæld

	2019 kr.	2017/18 kr.
Moms og afgifter	528.634	722.808
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	387.133	632.320
Feriepengeforpligtelser	693.841	676.996
Skyldige renter	0	678
Anden gæld i øvrigt	466.379	275.587
	2.075.987	2.308.389

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2017/18
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.545.887	2.753.747

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 4M Lakering som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
